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stort värde på att med vissa mellanrum 
få genomföra avtalsrörelser, vilket blir 
möjligt under de närmaste åren.

– Genom att regelbundet sätta sig vid 
förhandlingsbordet kan förbundet agera 
utifrån hur det ekonomiska och sam-
hällspolitiska läget ser ut. När ett avtal 
med SKL löper på utan slutdatum, vilket 
är vår nuvarande sits, är risken stor att 
medlemmarna upplever att vi inte alls ar-
betar med avtalsfrågorna.

En fördel ser LSR också i att det nu blir 
lättare att få förhandla direkt med SKL.

– Det är alltid en fördel att komma till 
tals direkt med motparten. Den möjlig-
heten ökar i ett samarbete med Vårdför-

bundet. En annan viktig aspekt är att bå-
de LSR och Vårdförbundet arbetar för att 
kollektivavtalen ska stödja professionens 
utveckling och klargöra professionens 
plats och värde i hälso– och sjukvården. 

Förbundets förhoppning är även att 
nå fram till en lägsta lön för nyutexami-
nerade sjukgymnaster, på motsvarande 
sätt som Vårdförbundet lyckades i sitt se-
naste avtal.

En förbättrad löneutveckling för spe-
cialistutbildade sjukgymnaster kan däre-
mot inte uppnås enbart via avtalsrörel-
ser, anser Mats Einerfors. 

– LSR behöver arbeta på flera fronter. 
Socialstyrelsen kräver specialistutbild-
ning för sjuksköterskor inom olika delar 
av vården. Vi hoppas på sikt få till en lik-
nande konstruktion för sjukgymnaster. 
Du har pekat på fördelarna med ett samarbe-
te med Vårdförbundet. Finns det inga ris-
ker? 

– Det skulle kunna vara oroande att 
inleda ett samarbete med ett förbund 
som är tio gånger större än vårt eget, men 
i det avtal som finns mellan LSR och 
Vårdförbundet är det inskrivet att de bå-
da förbunden ska ha en jämbördig vikt 
vid beslutsfattande. Det här klargjordes 
även i de diskussioner som föregick be-
slutet.
Vårdförbundet tycks vara mer strejkbenäget 
än LSR. Kan den nya alliansen innebära att 
LSR:s medlemmar dras med i deras konflik-
ter?

– Gemene man uppfattar nog Vård-
förbundet som mer strejklystet än det är. 
Mellan de två senaste vårdstrejkerna för-
flöt det tio år. Det man minns är nog al-
la tuffa avtalsrörelser.

– Vi tror inte att vår egen lönepolitik 
ska drivas genom strejker. Att driva regel-
bundna avtalsrörelser är däremot en 
möjlighet både för förbundet och med-
lemmarna att samlas kring aktuella sam-
hällspolitiska frågor. 
Varför har LSR inte bytt allianspartner tidi-
gare?

– Det här har varit uppe till övervä-
gande flera gånger tidigare, men inte för-
rän nu har det politiska beslutet tagits av 
förbundsstyrelsen. För ett år sedan reser-
verade sig LSR mot Akademikerallian-
sens beslut att låta avtalet fortsätta löpa. 
När vi inte fick gehör, var nästa steg att 
se oss om efter ett annat samarbete.

Lois Steen Vivanco

Läs mer om den nya alliansen i ledarspalten 
på sidan 5.

LSR lämnar Akademikeralliansen och 
inleder ett avtalssamarbete med 
Vårdförbundet. 

– Vi har större möjlighet att nå 
framgång i vårt arbete med löneupp-
värdering ihop med Vårdförbundet, 
som representerar den största 
legitimerade professionen i hälso– 
och sjukvården, säger Mats Einer-
fors, förbundsdirektör på Sjukgym-
nastförbundet, LSR. 

Det nya samarbetet kommer att ske in-
om ramen för Offentliganställdas För-
handlingsråd, OFR, som är en förhand-
lingsorganisation där Saco-förbunden 
Läkarförbundet, Akademikerförbundet 
SSR och Lärarnas Riksförbund finns 
med sedan tidigare. Det är endast avta-
len inom kommuner, landsting och regi-
oner som berörs av förändringen. 

Ett tungt vägande skäl till att LSR bry-
ter sig ur Akademikeralliansen, som re-
presenterar 17 olika yrken, är att man har 
upplevt att kårens specifika frågor har 
blivit skymda och ”hamnat i en anony-
mitet” gentemot Sveriges Kommuner 
och Landsting (SKL). 

– I en allians med Vårdförbundet är häl-
so- och sjukvårdsfrågorna betydligt bättre 
representerade, säger Mats Einerfors.

LSR:s nuvarande avtal med SKL är ett 
tillsvidareavtal som saknar en garanti för 
lägsta tillåtna löneökning. Enligt Mats 
Einerfors ger den nya alliansen ökade 
möjligheter att ändra på detta. 

– Varken LSR eller Vårdförbundet ser 
något självändamål med att ha siffror i 
avtalen. Men i dessa tider när alla för-
bund har mycket svårt att hävda med-
lemmarnas löneutveckling, känns det in-
te rätt att hålla fast vid en avtalskonstruk-
tion utan siffror.

Om värdet av ett sifferavtal kan varie-
ra, sätter förbundet däremot ett mycket 

LSR lämnar Akademikeralliansen 
– inleder nytt samarbete med Vårdförbundet

”I det avtal som finns  
mellan LSR och 
Vårdförbundet är  
det inskrivet att de båda 
förbunden ska ha en  
jämbördig vikt vid 
beslutsfattande.”


